
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ 
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
э г е р ж е

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерж е шэИэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@ tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« 20Уб г. №

Об организации общественных работ 
на территории Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 « О 
занятости населения в Российской Федерации» и Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об
организации общественных работ» Исполнительный комитет Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить виды общественных работ, организуемых на территории 
Агрызского района в 2016 году с привлечением к трудоустройству 90 
зарегистрированных безработных граждан (приложению № 1).

2. Определить совместно с филиалом ГКУ «ЦЗН Менделеевского района по 
Агрызскому району» объемы общественных работ, организуемых на территории 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

3. Рекомендовать главам сельских поселений и работодателям организаций, 
оказывать содействие Филиалу ГКУ «ЦЗН Менделеевского района по Агрызскому 
району» в организации проведения общественных работ.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте «Агрызский 
муниципальный район» и в районной газете «Агрызские вести».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан Р.В. Иванова.

Руководитель А.С. Авдеев

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru


Приложение № 1
к постановлению Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района РТ 
о т J /  2016 № ^

Виды общественных работ, организуемые на территории Агрызского 
муниципального района на 2016 год:

1. Строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание, прокладка 
водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций;

2. Проведение сельскохозяйственных мелиоративных работ, работ в лесном 
хозяйстве;

3. Заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции;
4. Строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов социально

культурного назначения, восстановление историко-архитектурных 
памятников, комплексов, заповедных зон;

5. Обслуживание пассажирского транспорта, работа организаций связи;
6. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание 

населения;
7. Озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, 

зон отдыха и туризма;
8. Обеспечение оздоровление и отдыха детей в период каникул, обслуживание 

санаторно-курортных зон;
9. Организация сбора и переработки вторичного сырья и отходов;
10.Проведение мероприятий общественного-культурного назначения (перепись 

населения, спортивные соревнования и т.д.);
11. Другие направления трудовой деятельности.


